
Tweede Kamer der Staten-Generaal 

Zitting 1976-1977 

14171 Wijziging van de inkomstenbelasting en de loonbelas-
ting ten einde de tot nu toe alleen voor 1975 en 1976 gel-
dende verlaging een blijvend karakter te geven en enkele 
andere voorzieningen te treffen 

Nr. 13 AMENDEMENTEN VAN HET LID KONING 

Ontvangen 26 november 1976 

De ondergetekenden stellen de volgende amendementen voor: 

I 
Aan artikel II wordt, onder aanduiding van het enige lid als eerste lid, toe-

gevoegd: 
2. In afwijking in zoverre van het eerste lid wordt de in artikel 1a, eerste 

lid, onder 1, van de aldaar genoemde Wet van 26 maart 1975 opgenomen ta-
bel geacht te luiden: 

Bij een belastbare som van bedraagt de belasting het in kolom II I vermelde 
bedrag, vermeerderd met het in kolom IV vermelde 

meer dan doch niet percentage van het gedeelte van de belastbare som 
meer dan dat het in kolom I vermelde bedrag te boven gaat 

II III IV 
_ f 5412 20% 

5412 12 060 f 1 082 25 
12 060 20 938 2 744 31 
20 938 29 175 5 496 40 
29 175 42 197 8 790 50 
42 197 58 913 15 301 59 
58 913 77 600 25 163 64 
77 600 100 599 37 122 67 
100 599 146 596 52 531 70 
146 596 - 84 728 72 

II 

Aan artikel IV wordt, onder aanduiding van het enige lid als eerste lid, toe-
gevoegd: 

2. Voor de heffing van de loonbelasting gedurende het eerste kalender-
kwartaal 1977 wordt met artikel II, tweede lid, en in zoverre met het eerste lid 
van dit artikel, geen rekening gehouden. Onze Minister stelt de tabellen die 
in dat kwartaal toepassing vinden op alsof in artikel 20, eerste lid, van de Wet 
op de loonbelasting 1964 een tabel was opgenomen die in overeenstenv 
ming is met artikel II, eerste lid. Hij stelt de tabellen die toepassing vinden in 

Tweede Kamerzitting 1976-1977,14 171, nr. 13 1 



de overige kwartalen van dat jaar zodanig op en geeft voorts voor zoveel no-
dig zodanige regelen dat het uit de vorige volzinnen voortvloeiende nadeel 
zoveel mogelijk ongedaan wordt gemaakt. 

Toelichting 

Dit amendement beoogt overeenkomstig de voorstellen van V.V.D.-zijde 
gedaan in haartegenbegroting 1977 het percentage van de tweede en de 
derde schijf van het inkomstenbelasting" en loonbelastingtarief met 1 punt 
te verlagen. 

Koning 
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